

Till: Årsmötet
Datum: April 2011

STYRELSENS ÅTGÄRDER MED ANLEDNING AV ÅRSMÖTESBESLUT 2010 OCH 2009

Nedanstående är en sammanfattning av styrelsens handläggning av de årsmötesbeslut från Stockholm 2010 och Lund 2009 som föranlett särskilda åtgärder.

Beslut från årsmötet 2010

§ 42 SVENSKA AMNESTY 2016 – FÖRSLAG FRÅN STYRELSEN

Beslut

att i det fall årsmötet antar dokumentet Svenska Amnesty 2016, ge styrelsen mandat att göra språkliga korrigeringar i texten i syfte att göra den lättbegripligare och korrekt, utan att innebörden av vad årsmötet beslutar om ändras,

att dokumentet som helhet ska inledas med "Svenska sektionen av Amnesty International strävar efter följande",

att med de av årsmötet överenskomna ändringarna och tilläggen anta dokumentet "Svenska Amnesty 2016" i sin helhet enligt bilaga 1.

Radu Dumbraveanu reserverar sig mot beslutets första att-sats och anför som grund att dokumentets anda kan råka ändras.

Styrelsens åtgärd:

I samråd med den årsmötesdeltagare som mest aktivt engagerade sig i och föreslog den språkliga revideringen av Svenska Amnesty 2016, har styrelsen justerat texten språkligt "i syfte att göra den lättbegripligare och korrekt, utan att innebörden av vad årsmötet beslutar om ändras". Den uppdaterade versionen finns att läsa på medlemssidorna bland styrdokumenterna.

§ 44 MOTION OM DISKRIMINERING BASERAD PÅ KAST I SYDASIEN

Beslut

att svenska sektionen av Amnesty International ska verka för att frågan om diskriminering av daliter upptas i Amnesty Internationals kommande Global Priorities Statement.



Styrelsens åtgärd:

Styrelsen uppdrog åt sekretariatet att på lämpligt sätt verka för att frågan om diskriminering tas upp i kommande Global Priorities Statement (GPS2) för perioden 2012-2013. Sekretariatet har varit i kontakt med ansvariga på IS som mottagit sektionens synpunkter. GPS2 kommer att konsulteras med rörelsen under våren och det kommer då att uppstå fler tillfällen för svenska sektionen att föra fram vårt önskemål om prioritering av denna fråga. GPS2 kommer sedan att beslutas om under hösten 2011. Styrelsen fortsätter därmed att bevaka frågan.

§ 47 MOTION OM ATT GÖRA ÅRSMÖTET MER TILLGÄNGLIGT GENOM NYA MEDIER

Beslut

att styrelsen utreder om man kan göra årsmötet mer tillgängligt för medlemmar via livesändning på internet, mobiltelefoner, bloggar och twitter.

Styrelsens åtgärd:

På styrelsens uppdrag har sekretariatet sett över vad som kan göras för att årsmötet ska bli mer tillgängligt på det sätt som årsmötet beslutade. Till styrelsemötet i november lades därför fram ett underlag i vilket konstaterades att det som beslutet föreslår ska göras i hög utsträckning redan görs eller lätt kan åtgärdas. Den punkt som ännu inte var åtgärdad gällde livesändningen. Vid styrelsens diskussion på novembermötet framkom synpunkter om att livesändning i vissa fall kan vara problematiskt, till exempel om det får som effekt att hämma debatt eller med hänsyn till personer med skyddad identitet. Styrelsen kände därför ett behov av att diskutera frågan ytterligare och ta fram ett förslag som syftade till att komma tillrätta med de eventuella problem livesändning kan medföra. På styrelsens februarimöte 2011 hade frågan beretts ännu en gång och styrelsen beslutade enigt om att till detta årsmöte livesända av delar av årsmötet enligt nedan:

Den huvudsakliga principen bakom vad som livesänds är att ingen ska känna sig hämmad att delta i debatter och diskussioner som har demokratisk vikt på grund av att de livesänds. Vissa saker av det vi föreslår kan livesändas har visserligen demokratisk vikt, som Amnestyåret och nominerade till val, men är punkter där det i praktiken sällan blir någon diskussion/debatt. Skulle det ändå upplevas som hämmande att vi sänder de delarna så kan styrelsen tänka om till nästa år.

Förutsättningen för att vi alls ska livesända bör vara att personer som inte vill medverka på film har en möjlighet att avstå och att vi kan se till att de inte syns i bild genom att kameran är riktad mot scenen i plenum.

följande KAN livesändas:

- Inledning, anföranden, Amnestyåret, förberedelser och samkväm med nominerade (dvs i princip hela fredagen).
- Seminarier som i huvudsak fungerar som anföranden, val. (Vi bör inte livesända seminarier som i första hand bygger på aktivt deltagande.)
- Avslutning

och;

följande kan INTE livesändas:

- Beredningsgrupper (lördagen)
- Besluten (söndagen)
- Seminarier som bygger på aktivt deltagande (exempelvis ett demokratiseminarium som styrelsen håller i)
- Självklart kan vi inte heller sända "korridorshäng", middagen eller festen live om inte det handlar om speciella snuttar där deltagarna givit sitt medgivande först.



Utöver livesändningen finns det en årsmötesblogg på hemsidan med kontinuerliga uppdateringar om programmet och hur årsmötesförberedelserna och senare själva årsmötet fortskrider. Precis som förra året har årsmötet även i år kommunicerats ut via sociala medier genom två evenemang knutna till svenska sektionens Facebooksida, ett om årsmötet och ett om Amnestyfesten i anslutning till årsmötet, liksom på Twitter. Samtliga dessa kanaler har även kunnat nås via mobilen för de som har internet i telefonen.

Beslut från årsmötet 2009

Från årsmötet i Lund 2009 återstår tre beslut som är av relevans att återrapportera även detta år. Det ena eftersom resultatet av det syns först nu, det andra eftersom det rör vårt internationella rådsmöte som hålls under sommaren 2011 och det tredje eftersom det berör ett förslag styrelsen lägger till årets årsmöte.

§ 30 KAMPANJ MOT KRÄNKNINGAR AV ROMER – MOTION

Beslut

att styrelsen ska verka för en uppgradering av bevakning och från IS riktade insatser för att hävda romers mänskliga rättigheter,

att styrelsen ska verka för att AI i samarbete med romska organisationer motverkar diskriminering i en tid då rasism i Europa ökar och romer återigen blivit en extremt utsatt grupp,

att svenska sektionen särskilt uppmärksammar romer i asylprocessen.

Styrelsens åtgärd:

På styrelsens junimöte 2009 uppdrogs åt sekretariatet:

- att undersöka möjligheterna att särskilt utreda rättssäkerheten kring asylansökningar från personer som anför sin romska tillhörighet som skäl för sin ansökan i Sverige
- att påtala eventuella brister som framkommer i asylprocessen till migrationsverket och migrationsdomstolen
- att i detta arbete samråda med romska organisationer i Sverige
- att inom ramen för Amnestys antidiskrimineringskampanj inom Europa implementera beslutet

Sekretariatet har som en följd av det utrett frågan och presenterar under ett seminarium på detta årsmöte den studie som beslutet resulterat i. Inför och under studien har samråd och möten skett med enskilda romer och organisationer.

§ 32 RESOLUTION TILL ICM ANGÅENDE ABORT – FÖRSLAG FRÅN STYRELSEN

Beslut

att uppdra åt styrelsen att internationellt fortsätta att driva frågan om en abortpolicy baserad på uppfattningen att abort ska vara lagligt, säkert och tillgängligt för alla kvinnor,

att uppdra åt styrelsen att dra tillbaka resolutionen om tillgång till säker och legal abort som skickats in till ICM 2009,

att uppdra åt styrelsen att till årsmötet 2010 återkomma med en konkret plan för hur frågan kan drivas inför ICM 2011.



Styrelsens åtgärd:

Nedan följer en sammanställning av arbetet med abortfrågan:

Utgångspunkt – styrelsens plan för arbetet med abortfrågan

Arbetet med abortfrågan under året har utgått ifrån den plan för hur frågan om säker och laglig abort för alla kvinnor skulle drivas fram till det internationella årsmötet 2011 som sektionsstyrelsen antog i november 2009. Planen byggde främst på två delar; lobbying och kommunikation såväl inom den svenska sektionen som med andra intressenter inom AI samt en listning av underlag som behövde utarbetas i frågan under det kommande året. Arbetet med att implementera planen har utförts av sektionsstyrelsen, Amnestys internationella kommitté (AIK) och det SRHR-nätverk som tillsatts.

Internationella nyhetsbrev

Under året har fyra internationella nyhetsbrev skrivits och sänts ut till alla Amnestysektioner. Dessa nyhetsbrev, som utformas på engelska, behandlar såväl frågor om SRHR generellt som abortfrågan mer specifikt. Fokus i nyhetsbrev har varit att sammanställa relevanta globala nyheter inom SRHR-området i syfte att hålla debatten levande. En del feedback har inkommit på nyhetsbrev vilken till allra största delen har varit mycket positiv.

Framtaget material

Två olika bakgrundsdokument i abortfrågan har tagits fram under året.

För det första har ett "position paper" för den svenska sektionen utarbetats. Pappret är en sammanställning på engelska av våra bästa argument och innehåller även en kort bakgrund till hur arbetet i abortfrågan har bedrivits inom AI och den svenska sektionen hittills. Syftet med pappret är främst att det ska kunna utgöra ett stöd för medlemmar i den svenska sektionen i möten med andra sektioner och medlemmar.

För det andra har ett internt strategiskt dokument tagits fram under året. Detta argument- och bakgrundspapper funderade som underlag för sektionsstyrelsens ställningstagande om en eventuell resolution i abortfrågan till ICM 2011. Inför utarbetandet av det strategiska dokumentet sändes en webbenkät ut till samtliga AI-sektioner och -strukturer med frågor bl.a. om deras inställning till nuvarande abortpolicy och till en eventuell utvidgning av nuvarande policy. Det interna strategiska dokumentet innehåller – förutom en analys av de andra sektionernas inställning i abortfrågan baserad på de inkomna enkätsvaren – en uppdatering av vad som har hänt inom rörelsen sedan ICM-beslutet om den nuvarande abortpolicyn 2007, en diskussion av för- och nackdelar med att lägga en resolution till ICM 2011 och ett försök till bemötande av de starkaste argumenten från de sektioner som är negativa eller tveksamma till en utvidgning av policyn.

Synliggörande av arbetet på medlemssidorna

Arbetet med abortfrågan har synliggjorts på medlemssidorna genom att den särskild rubrik har lagts upp på förstasidan. Via rubriken länkas intresserade medlemmar vidare till en särskild sida om abortfrågan, där aktuell information finns om det pågående arbetet med frågan i den svenska sektionen. På sidan finns såväl de internationella nyhetsbrev som samtliga dokument som har tagits fram under året, liksom kontaktuppgifter till AIK och nätverket.

Internationella råds-mötet 2011

På styrelsemötet i december 2010 togs frågan upp om huruvida styrelsen skulle lägga en resolution till det internationella råds-mötet (ICM) 2011 om ett utökat mandat i abortfrågan eller inte. Även om det rådde delade meningar kom styrelsen slutligen fram till att det av flera skäl inte var ultimatum att till detta års ICM lägga en sådan resolution. De argument som fördes fram var att resolutionen troligen inte går igenom på grund av för lite stöd bland övriga sektioner och att det därför förmodligen skulle bli svårt att under överskådlig tid lägga fram en liknande resolution igen. Dessutom finns det en eventuell risk för ett bakslag om nuvarande kompromiss rivs upp. Utöver det finns det sektioner där en utvidgad policy skulle leda till stora problem i verksamheten. Styrelsen ansåg att det lobbyarbete som idag genomförs är mycket bra och på sikt torde kunna ge resultat i form av ökat stöd för den svenska ståndpunkten. Styrelsen behöver även ta hänsyn till den utvärdering av den nuvarande abortpolicyn som IS lovat göra. Om den kommer fram till att nuvarande policy är för restriktiv och därmed leder till problem i arbetet, skulle det vara ett kraftigt argument för den



svenska hållningen, som skulle bli svårt för andra sektioner att ignorera. Det är dock tydligt att styrelsen aktivt måste söka samarbete med andra sektioner för att driva frågan vidare, till exempel genom att fler sektioner ställer sig bakom nyhetsbrevet som avsändare tillsammans med den svenska sektionen.

Styrelsen beslutade med hänsyn till de argumenten att i samråd med AIK och SRHR-nätverket uppdatera och utveckla planen för hur vi arbetar med abortfrågan fram till ICM 2013. Denna uppdaterade plan för arbetet fram till 2013 beslutades om mellan styrelsens mars- och majmöte och kommer därför finnas framöver att läsa först i protokollet från majmötet.

§ 51 GRUPPERS EKONOMI SAMT NYA SAMVERKANSFORMER – FÖRSLAG FRÅN STYRELSEN

Beslut (endast en av de ursprungliga att-satserna)

att uppdra åt styrelsen att se över formerna för gruppröstning som regleras i våra stadgar och eventuellt komma tillbaka till årsmötet 2010 med ett förslag på ändringar eller avskaffande av gruppröstningen.

Styrelsens åtgärd:

Denna del av beslut 51:2009 ingick som en del i den organisationsöversyn styrelsen genomförde under 2009 och 2010 men föranledde då inget förslag på förändring. Istället har styrelsen valt att i det förslag vi i år lägger om att utreda demokratin inom rörelsen ta med detta beslut, se förslag 1.7 i häftet motioner och förslag.

